BALANÇAS ANALITICAS & BALANÇAS DE PRECISÃO
SÉRIE
LABORATÓRIO
B
A
XT
R

N
 L
A
B
_3
0
Balanças
Pesos
* Veja a lista completa de organizações por país em www.ilac.org
O laboratório da Giropes dispõe da acreditação ISO 17025 para emitir certificados de calibração ENAC.
CERTIFICADOS OFICIALES ENAC BALANZAS
CALIBRAÇÃO RECALIBRAÇÃO
#Código #Código
BALANÇAS DE LABORATÓRIO E DE PRECISÃO (CLASSE I)
MÁXIMO 1.000,00 DIV.
Máx ≤ 5 kg 900039 R900039
> 5 kg 901010 R901010
BALANÇAS DE LABORATÓRIO E DE PRECISÃO (CLASSE II)
Máx ≤ 5 kg 901011 R901011
> 5 kg 901012 R901012
RECALIBRAÇÃO
#Código
PREPARAÇÃO DAS BALANÇAS - 901018
A CERTIFICAÇÃO ENAC TEM OS SEGUINTES EQUIVALENTES DE ACORDO COM O PAÍS:
 » IPAC (Portugal)
 » UKAS (Reino Unido)
 » COFRAC (França)
 » DakkS (Alemanha)
 » NVLAP e A2LA (USA)
 » NATA (Austrália)
 » ACCREDITA (Itália)
 » Akkreditierung (Áustria)
 » BELAC (Bélgica)
 » RvA (Países Baixos)
 » INAB (Irlanda)
 » DANAK (Dinamarca)
#Código CALIBRAÇÃO #Código RECALIBRAÇÃO
Capacidade M1 F1 M1 F1
1g 901019 901047 R901019 R901047
2g 901020 901048 R901020 R901048
5g 901021 901049 R901021 R901049
10g 901022 901050 R901022 R901050
20g 901023 901051 R901023 R901051
50g 901024 901052 R901024 R901052
100g 901025 901053 R901025 R901053
200g 901026 901054 R901026 R901054
500g 901027 901055 R901027 R901055
1kg 901028 901056 R901028 R901056
2kg 901029 901057 R901029 R901057
5kg 901030 901058 R901030 R901058
10kg 901031 901059 R901031 R901059
20kg 901032 901060 R901032 R901060
CERTIFICADOS OFICIAIS ENAC
CERTIFICADOS OFICIAIS ENAC
B
A
XT
R
A
N
 L
A
B
_3
1
Jogos de pesos
Recalibraçao
#Código CALIBRAÇÃO #Código RECALIBRAÇÃO
Capacidade M1 F1 M1 F1
1mg-500mg 901039 901067 R901039 R901067
1g-100g 901040 901068 R901040 R901068
1g-200g 901041 901069 R901041 R901069
1g-500g 901042 901070 R901042 R901070
1g-1kg 901043 901071 R901043 R901071
1g-2kg 901044 901072 R901044 R901072
1g-5kg 901045 901073 R901045 R901073
1g-10kg 901046 901074 R901046 R901074
CERTIFICADOS OFICIAIS ENAC
PREPARAÇÃO, CONDICIONAMENTO E AJUSTE NA CALIBRAÇÃO DOS PESOS
RECALIBRAÇAO - PREPARAÇÃO, CONDICIONAMENTO E AJUSTE NA CALIBRAÇÃO DOS PESOS
PREPARAÇÃO DOS PESOS #Código